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	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (МБУ «ЦПП»)
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункта 16 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2022 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 28 декабря 2021 г, распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 23.09.2022№ 2167-р «О проведении выездной проверки»
	«Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания»
	с 03.10.2022 по 24.10.2022
	2021г. 
	Проверкой полноты и достоверности Отчета о выполнении муниципального задания установлено следующее: 

1. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 6 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальное задание по услуге «Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование)» сформировано на срок отличный от срока принятия бюджета.
2. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания при формировании Муниципального задания не указано наименование показателей характеризующих содержание муниципальной услуги. 
3. В нарушение пунктов 4, 5, 7 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет, пункта 10 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ «ЦПП» на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru размещена не достоверная информация о Муниципальном задании на оказание муниципальных услуг на 2021 год и на плановые периоды 2022 и 2023 годов.
4. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 46 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания Учреждением Соглашение (от 11.01.2021) о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания заключено до утверждения муниципального задания (от 12.01.2021).
5. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 44 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, пунктов 2.1.3, 2.2.2 Соглашения от 11.01.2021 № 73 на основании дополнительных соглашений к Соглашению от 11.01.2021 № 73 произведено изменение объема Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания без соответствующего изменения в Муниципальном задании показателей, характеризующих объем оказываемых Учреждением муниципальных услуг. 
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	По результатам проверки направлено 1 (одно) Представление.
	



